
令和３年９月３０日  

保護者の皆様 

喜多方市立堂島小学校長 佐川 正人  

 

図書室へ本のご寄付のお願い 

 

 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の図書館教育へのご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、普段から読書に親しんでいる子どもたちのため、図書室のよりよい環境づくりとい

たしまして、図書室への本のご寄付のご協力をお願い申し上げます。 

 ご家庭で眠っている本、ご不要になりました本がありましたら、ぜひ図書室にご寄付いた

だけますと幸いです。 

 下記の内容、期間、場所にてお持ち込みいただければと思います。よろしくお願いいたし

ます。 

 

＜本の種類＞    絵本、小学生向きの児童書、伝記 等 

 

＜期間＞      10 月 4日（月）、11日（月）、22日（金）、25日（月） 

11月 1日（月）、8日（月）、15日（月）  

※いずれも８ ：１ ０ ～１ ５ ：３ ０ の間にお願いします。 

 

＜場所＞      職員室 

 

 ※実際に図書室に並ぶ本の選定につきましては、学校にご一任いただけますようご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（図書館教育担当：戸田 帆乃佳  ２７－３２２３） 


